
I
,..(t..,¡UNIVIRSIOAO Del NORTE
~ PUBL.ICAOO PAGINA wl8

2015M~~n8'"
OFiCiNA JURlD\CA

UNIVERSIDAD
DEL NORTE

UNIVERSIDAD DEL NORTE
Consejo Académico

Resolución No.J 1del 29 abril de 2015

"Por la cual se nombran a los representantes de "losprofesores y estudiantes al Consejo
académico y Consejo Directivo de la Universidad del Norte"

El Consejo académico, en uso de sus facultades y especial las conferidas en los artículos 10
y 20 del reglamento Interno del Consejo Directivo y el parágrafo 10 del artículo primero del

Reglamento Interno del Consejo Académico,
Considerando

Que de conformidad con lo establecido en los Estatutos de la Universidad del Norte, en el
Consejo Directivo tienen asiento un representante de los profesores y uno de los
estudiantes, con su respectivo suplente. En ambos casos, estos son designados por el
Consejo académico entre los distintos candidatos elegidos por votación mayoritaria en las
distintas divisiones e Institutos.

Que en el caso del Consejo académico, también existe la representación de un profesor y un
estudiante designado por el propio órgano, de candidatos elegidos por votación mayoritaria
por las distintas divisiones. "

Que el Consejo Académico, en sesión del 29 de abril de 2015 como consta en acta No. 573-
132, Juego de escuchar la presentación de las hojas de vida y méritos de los distintos
candidatos procedió a efectuar las respectivas designaciones.

Que en mérito de lo expuesto, el Consejo académico

RESUELVE:

PRIMERO: Designar como representante de los profesores al Consejo Directivo por el
período comprendido entre el mes de mayo de 2015 al mes de abril de 2017, al Dr.
CARLOS JAVIER VELASQUEZ de la División de Ciencias jurídicas, con la suplencia del
Dr. CARLOS DANIEL PATERNINA ARBOLEDA de la Escuela de Negocios.

SEGUNDO: Designar como representante de los estudiantes al Consejo Directivo por el
período comprendido entre el mes de mayo de 2015 al mes de abril de 2017, a LUIS
FELIPE NAVAS de la División de Humanidades y Ciencias Sociales con la suplencia de
ANDREA CRISTINA ZAPATA DELGADO de la División de Ingenierías.

TERCERO: Designar como representante de los profesores al Consejo Académico al Ing.
HUMBERTO GOMEZ VEGA de la División de Ingenierías .

• Km. 5 vía a Puerto Colombia' Apartados Aéreos 1569·51820' Conmutador PBX: 3509509' Fax: (95) 3598852 • Barranquilla, Colombia· www.uninorte.edU.co~



•.••..•.•UNIVER~¡: '. DEL NORTE
~ PUBLlCAC(, PAGINA WEB

UNIVERSIDAD
DEL NORTE

2015 MAYO 8-
'.OFICINA JURIDICA

CUARTO: Designar como representante de los estudiantes al Consejo Académico a
MARCELA GUZMAN ROLDAN de la División Humanidades y Ciencias Sociales.

Comuníquese, publíquese y cúmplase.

Dado en Barranquilla a los 29 días del mes de abril de 2015.

:1~ ~c.--..-..a 15
úisus FERRO BAYON~~~
Rector ~V .

• Km. 5 vía a Puerto Colombia' Apartados Aéreos 1569·51820' Conmutador PBX: 3509509' Fax: (95) 3598852' Barranquilla, Colombia' www.uninorte.edu.co


